Av. Dos Portugueses, 1966 • Bacanga • São Luís • MA
CEP 65.000-000

Ministério da Educação

UNIVERSIDADE
FEDERAL DO

MARANHÃO

PROAES • PRÓ-REITORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL
DACES • Diretoria de Acessibilidade

RESULTADO FINAL - EDITAL PROAES Nº 13/2024

A Universidade Federal do Maranhão - UFMA, por meio da Pró-Reitoria de Assistência Estudantil -

PROAES, torna público o resultado final, para a seleção de tutores do Edital PROAES nº 13/2024:

RELAÇÃO GERAL DOS APROVADOS

ORDEM CANDIDATO CURSO NOTA RESULTADO

1. Ryan Bezerra da Silva Engenharia
Elétrica

10,0 APROVADO

2. Gracielly Ribeiro Rodrigues Pedagogia 10,0 APROVADO

3. Juliene Caetano Medeiros da
Silva

Artes Visuais 10,0 APROVADO

4. Maria Vitória Ferreira
Nascimento

Ciências
Biológicas

10,0 APROVADO

5. Arlene Souza Menezes Letras - Libras 10,0 APROVADO

6. Geovanna Cantanhede da Silva Letras - Libras 10,0 APROVADO

7. Samira Lays Almeida Pereira Engenharia
Química

10,0 APROVADO

8. Cássio Herbeth Rodrigues
Araújo

Ciência e
Tecnologia

10,0 APROVADO

9. Lia Kellen Rabelo França Letras - Libras 10,0 APROVADO

10. Raissa Luana Pereira Rodrigues Biblioteconomia 10,0 APROVADO

11. Raynara Carvalho Silva Oceanografia 10,0 APROVADO

12. Tatiara Rodrigues Costa Pedagogia 10,0 APROVADO

13. Giovanna Gabryelle Paes de
Sousa Pereira

Letras - Espanhol 10,0 APROVADO

14. Verônica Maria França Mateus Letras - Libras 10,0 APROVADO

Av. Dos Portugueses, 1966 • Bacanga • São Luís • MA
CEP 65.000-000

15. Fernanda Costa Fernandes dos
Santos

Letras - Inglês 9,9 RESERVA

16. Kharen Christina Coelho Lima Psicologia 9,9 RESERVA

17. Luna Maria Gomes da Silva
Marques

Serviço Social 9,9 RESERVA

18. Pamella Raquel Silva e Silva Letras - Libras 9,5 RESERVA

19. Maria Adriele Gomes Bezerra Serviço Social 9,5 RESERVA

20. Jasmin Costa Mendes Letras - Espanhol 9,0 RESERVA

21. Itaciara de Oliveira Passinho História 9,0 RESERVA

22. Kássia Silva Campos Letras - Espanhol 9,0 RESERVA

23. Amanda Lilia Santos Leão Química
Industrial

8,0 RESERVA

24. Amanda Gabriele Santos
Ferreira

Psicologia 8,0 RESERVA

25. Karina Lemos Ferreira Psicologia 8,0 RESERVA

26. Rayane dos Santos Trindade Letras - Espanhol 8,0 RESERVA

27. Rute Soares Vieira da Silva Engenharia
Química

8,0 RESERVA

28. Emmanuelle Pinheiro Jardim Biologia 7,5 RESERVA

29. Kawan Ferreira Penha Filosofia 7,5 RESERVA

30. Ana Karolina Ferreira Rodrigues Psicologia 7,0 RESERVA

31. Jônatas da Silva Lindoso História 7,0 RESERVA

32. Luiz Carlos Gomes da Silva
Júnior

Ciência e
Tecnologia

7,0 RESERVA

33. Maria Rita Oliveira e Silva Sousa  Farmácia 7,0 RESERVA

34. Élcio Berilo Barbosa Dos Santos
Júnior

Engenharia
Elétrica

7,0 RESERVA

35. Fernanda da Rocha Carmo Letras - Francês 7,0 RESERVA

36. Helena Luiza Bezerra Couto Psicologia 7,0 RESERVA

37. Adriana Cristina Moura Letras - Espanhol 7,0 RESERVA

38. Esthefany de Sousa Borges Psicologia 7,0 RESERVA

39. Gabriel Ibany Silva Santos Letras - Espanhol 7,0 RESERVA

40. Emily Pereira Aguiar Psicologia  7,0 RESERVA

Av. Dos Portugueses, 1966 • Bacanga • São Luís • MA
CEP 65.000-000

41. Gislayne Vieira da Silva Odontologia 7,0 RESERVA

42. Neygila Dreia Gomes História 5,9 NÃO
CLASSIFICADO

43. Rafaela de Araújo Costa Martins Letras - Espanhol 5,9 NÃO
CLASSIFICADO

44. Cibele Lateral Queiroz Biblioteconomia 5,9 NÃO
CLASSIFICADO

45. Taís do Nascimento Brandão Turismo 5,0 NÃO
CLASSIFICADO

46. Khaline da Silva Moraes Biologia 4,5 NÃO
CLASSIFICADO

47. Thaís Machado Alves Letras - Libras - AUSENTE

48. Vitória de Jesus Penha dos
Santos

Enfermagem - AUSENTE

49. Luiz Fernando Pereira Ribeiro
Junior

Química
Industrial

- AUSENTE

50. Maria Clara Macedo Sousa Pedagogia - AUSENTE

51. Emyllie de Fátima Castro
Cavalcante

Psicologia - AUSENTE

52. Edlene Martins de Oliveira Psicologia - AUSENTE

53. Érik Victor da Silva Alves  Medicina - AUSENTE

54. Kauã Rick Marques Cutrim Engenharia
Elétrica

- AUSENTE

55. Jullyana Regya Lopes Costa Enfermagem - AUSENTE

56. Danyella Vitória Costa Verde Letras - Libras - AUSENTE

57. Christiane Assunção Da Silva
Araujo

Química - AUSENTE

58. Ednan Moreira Pereira Letras - Francês - AUSENTE

Av. Dos Portugueses, 1966 • Bacanga • São Luís • MA
CEP 65.000-000

RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS - PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

ORDEM CANDIDATO CURSO NOTA RESULTADO

1. Gilvana Maria Fernandes Machado –
Pessoa com Deficiência

Direito 8.5 APROVADO

2. Gleidson Douglas Carvalho Viana –
Pessoa com Deficiência

Pedagogia 8,0 RESERVA

3. Bruna Rafaelly Nogueira Froes – Pessoa
com Deficiência

Hotelaria 7,5 RESERVA

4. Hugo Sampaio Lacerda Sousa – Pessoa
com Deficiência

Letras -
Espanhol

6,0 RESERVA

5. Thaline de Jesus Carvalho Costa – Pessoa
com Deficiência

Letras -
Libras

5,0 NÃO CLASSIFICADO

São Luís-MA, 06 de Janeiro de 2025
DANILO FRANCISCO CORRÊA LOPES PRÓ-REITOR

		2025-01-06T15:55:47-0300